-
Vanéssa Geny Carneir

Vereadora
onça,

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICiPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

MOÇÃO DE PESAR N01  2022

AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa Moção de Pesar pelo falecimento de Fernando Sergio Marques de Oliveira.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Aqueles que amamos verdadeiramente nunca desaparecem, pois se

mantêm vivos nos nossos corações e pensamentos. Em nome do Poder

Legislativo Municipal, expresso imenso pesar pelo falecimento do senhor

Fernando Sergio Marques de Oliveira aos 67 anos, ocorrido no dia 04 de maio de

2022.

Carinhosamente conhecido por Gudu, Fernando Sérgio manifestou de

diversas maneiras sua paixão pela cultura de nosso município. Seu talento se

fez notar na culinária regional, na confecção das indumentárias do Boi

Garantido e na devoção ao pastoral São José. Atuou também no esporte local

como diretor de futebol em vários clubes. Soube fazer sua história. Sua

passagem é de luz.

Pedimos ao Criador que na sua infinita bondade possa confortar seus

familiares e amigos. Que a fé na ressurreição sirva de alimento aos que hoje

choram por esta perda. Diante do exposto, espero contar com a atenção dos

nobres parlamentares para a aprovação desta prostituta.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 09 de maio de 2022.

PROTOCOLO

Recebido em   96  /  2'2

OIRET0 P. A
/i -CP

- Rua Uni iri, 781 -Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 — Fone:Fax: (092) 535--í-711/1852